
PROJEKTU VADĪBAS 
ČEMPIONĀTS 2018

ORGANIZĒ: ATBALSTA:



PROJEKTS
IR...

PROJEKTU VADĪBAS 
ČEMPIONĀTS 2018

...darbs, pasākums vai darbu un pasākumu kopums, 
kuram ir noteikts sākums un beigas, kā arī virkne 
tehnisku un ekonomisku kritēriju un rādītāju. Projekts 
var būt īslaicīgs, piemēram, dažas dienas vai nedēļas, 
tas var būt arī ilglaicīgs un ilgt vairāk

Katram projektam ir mērķis, kas var būt sadalīts 
apakšmērķos vai uzdevumos. Savukārt tie var būt 
sadalīti vēl detalizētākos apakšmērķos vai uzdevumos. 
Tādējādi veidojas projekta vai mērķu “koks”, kurā zari un 
atzari ir minētie otrās, trešās utt. pakāpes apakšmērķi 
vai uzdevumi. Nereti to sauc arī par projekta vai mērķa 
grafu, bet veicamo darbu laika dimensē, par tīklveida 
grafiku.

Projekta īstenošanai ir nepieciešami resursi — cilvēki 
(projekta vadītāji, speciālisti, eksperti utt.), kā arī, atkarībā 
no projekta satura, materiālie un finanšu resursi. Parasti 
šie resursi tiek sadalīti pa mērķu “koku” (grafu), to 
izmantošanai tiek noteikts arī zināms laika posms.



PROJEKTU
VADĪTĀJS

PROJEKTU VADĪBAS 
ČEMPIONĀTS 2018

Projektu vadītājs ir speciālists, kas atbild par 
veiksmīgu projekta īstenošanu ar klienta noteiktajiem 
nosacījumiem, ar kvalitāti, ar fiksētu budžetu, 
ierobežotiem cilvēkresursiem un saskaņā ar pasūtītāja 
prasībām. 
Galvenais projekta vadītāja pienākums un atbildība ir 
savlaicīga  idejas īstenošana, izmantojot esošos resursus. 
Kā daļu no šī uzdevuma, vadītājam ir nepieciešams 
izstrādāt attīstības plānu, organizēt komandu, izveidot 
projekta darba procesu, nodrošināt atgriezenisko saiti 
starp komandām un klientu, novērst traucējumus 
komandām, uzraudzīt produkta kvalitāti un piegādi 
savlaicīgi.

Personīgās īpašības:
• Atbildība;
• Pārliecība par darba rezultātu;
• Līdera īpašības;
• Komunikācijas prasmes;
• Analītiskās spējas;
• Personāla organizācija;
• Augsta darbspēja.



PROJEKTU VADĪBAS 
ČEMPIONĀTS 2018

PROJEKTU 
VADĪBAS  
ČEMPIONĀTS 
IR

SACENSĪBAS starp Latvijas 
vidusskolu komandām par
zināšanām projektu vadībā;

ZINĀŠANU un PIEREDZES
gūšana projektu vadības pamatos;

Sevis IZAICINĀŠANA 
un PILNVEIDOŠANA!







PASĀKUMA
PLĀNS

PROJEKTU VADĪBAS 
ČEMPIONĀTS 2018

17.03.

#pvakademija

15.02.
-

28.03.
Pieteikšanās 
čempionātam

29.03. Atlases kārta

13.04.
Čempionāta fināls
un apbalvošana

#pvc18



UZVARIET 
UN TIKSIET 
PIE SPĀRNIEM





PROJEKTU VADĪBAS 
AKADĒMIJA

KUR:

KAD:

KAM:

Rīgā, Durbes ielā 4, 
RISEBA Arhitektūras un mediju centrā H2O 6

2018. gada 17. martā, plkst. 11.00.

Ieeja brīva ikvienam skolēnam / vidusskolēnam
un skolotājam

Nepieciešamā iepriekšējā pieteikšanās.



PROJEKTU VADĪBAS 
AKADĒMIJA

LEKTORI
Viesturs Saldavs

Fitness ABC vadītājs
LEKCIJAS TĒMA:

“Neviena uzdrīkstēšanās nevar izgāzties”

Kristīne Laure
Accenture Latvia, Project Control Services;

LNPVA valdes locekle
LEKCIJAS TĒMA:

“Projektu vadība - tas ir prāta stāvoklis”

Kārlis Kravis
Swedbank, Jauniešu segmenta 

vadītājs
LEKCIJAS TĒMA:

“Projekta vadības prasme 
kā vēl divas rokas”

Elīna Miķelsone
Ideju un inovāciju institūts 

valdes priekšsēdētāja; 
Ideju fitnesa trenere;

Ideju un inovāciju vadības pasniedzēja
LEKCIJAS TĒMA:

“Ideju menedžments un stimuli veiksmīgākām 
idejām”



PIETEIKŠANĀS
ČEMPIONĀTAM

PROJEKTU VADĪBAS 
ČEMPIONĀTS 2018

Ikviens Latvijas vidusskolēns izveidojot 3 – 4 cilvēku 
komandu, var aizpildīt pieteikšanās anketu, kura 
ir pieejama visos Latvijas skolu administrāciju 
epastos, facebook.com lapā – ‘‘Projektu vadības 
čempionāts’’, kā arī Instagram profilā: projektu_
vadibas_cempionats un mājas lapā: https://
pvcvsk.wixsite.com/pvcempionats. Šo anketu ir 
iespējams aizpildīt no 15. februāra līdz 28.martam.  

Aizpildot to, 29. martā tiks saņemts norādītajā epastā 
tests, kas būs jaizpilda tiešsaitē tam paredzētajā laikā 
- visas dienas garumā, izmantojot visus pieejamos 
komandas resursus. Ja tests būs izpildīts veiksmīgi, 
komanda tiks aicināta uz finālu.

@projektu_vadibas_cempionats

pvc.vidusskoleniem2018@gmail.com

PVCempionatsVSK

/pvcempionats

https://pvcvsk.wixsite.com/pvcempionats
https://pvcvsk.wixsite.com/pvcempionats
mailto:pvc.vidusskoleniem2018%40gmail.com?subject=


PROJEKTU VADĪBAS 
ČEMPIONĀTS 2018

ONLINE
TESTS 
29.03.

Kas notiks?
Komandām tiks dota piekļuve 

ONLINE TESTAM 
ar dažādu veidu uzdevumiem.

Testa laiks būs ierobežots.
Pabeidzot un iesniedzot testu turam 

īkšķus, lai tiktu finālā! 

5 labākās komandas 
iekļūst finālā.



#PVSKOLA
IPMA Young Crew Latvia

LAI SAGATAVOTOS 
IZMANTO:

PROJEKTU VADĪBAS 
ČEMPIONĀTS 2018



FINĀLS
13.04.

PROJEKTU VADĪBAS 
ČEMPIONĀTS 2018

Piecas labākās komandas (pēc testa rezultātiem) iegūs 
iespēju piedalīties finālā, kas norisināsies šā gada  
13. aprīlī Balasta dambī 1a, Swedbank galvenajā ēkā. 

Katrai komandai tiks dota kāda problēmsituācija 
projektu vadības ietvaros, kas būs jāatrisina tam 
atvēlētajā laikā – četrās stundās. 

Tālāk sekos prezentācija žūrijas priekšā, kura tad arī 
noteiks uzvarētājus.*
 
*dalība pasākumā ir bez maksas



PROJEKTU VADĪBAS 
ČEMPIONĀTS 2018

ATBALSTĪTĀJI
BALVU FONDS



VAIRĀK INFO:
PVCempionatsVSK

https://pvcvsk.wixsite.com/pvcempionats

https://pvcvsk.wixsite.com/pvcempionats

